Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 061/2024 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023
– GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação
nº 061/2024 – DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Trio elétrico/paredão
tipo som automotivo, com som interligado para os dias 21 e 22/06, visando o passeio de carroças
no arrastalegre e o show com bandas musicais, respectivamente, eventos que compõe o São João
da Vila 2024, pelo valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais), em favor de FRANCISCO
LINDOLANIO DE AQUINO ALMEIDA 04353733400, CNPJ n.º 15.587.254/0001-25, conforme
abaixo descrito:

FRANCISCO LINDOLANIO DE AQUINO ALMEIDA 04353733400, CNPJ n.º 15.587.254/0001-25:

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando
que se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 12 de junho de 2024

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

ITEM
DESCRIÇÃO

UND QNTD
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

01

LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO TIPO SOM
AUTOMOTIVO, COM SOM INTERLIGADO COM AS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 32 GRAVES E 70
MEDIOS, 62 AUTOFALANTES DE 12 POLEGADAS,
32 AUTOFALANTES DE 15 POLEGADAS, 48
CORNETAS, 32 SUPER TWITTERS, 25
AMPLIFICADORES, 1 PROCESSADOR, 1 MESA DE
SOM, 1 GERADOR DE 180 E 2 TOCA CD`S.
VISANDO O DESFILE DE CARROÇAS NO
ARRASTALEGRE, EVENTO QUE COMPÕE O SÃO
JOÃO DA VILA 2024.

Diária 02 5.000,00 10.000,00

02

LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO COM SOM
INTERLIGADO COM AS ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: 32 GRAVES E 70 MEDIOS, 62
AUTOFALANTES DE 12 POLEGADAS, 32
AUTOFALANTES DE 15 POLEGADAS, 48
CORNETAS, 32 SUPER TWITTERS, 25
AMPLIFICADORES, 1 PROCESSADOR, 1 MESA DE
SOM, 1 GERADOR DE 180 E 2 TOCA CD`S.
VISANDO EVENTO FESTIVO NO INTERVALO DE
SHOW DAS BANDAS MUSICIAS DO DIA 22 QUE
COMPÕE O SÃO JOÃO DA VILA 2024

Diária 01 3.000,00 3.000,00

VALOR GLOBAL: 13.000,00

		2024-06-13T07:47:35-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459